

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 14/01/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, ARI PARISOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2022
b) Licitação Nr.: 6/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/02/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município e do Fundo Municipal de Saúde de Xavantina-SC, conforme especificações constantes no Anexo "C" deste edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

DIEGO RIBEIRO (10054)

5 ERVA MATE 1 KG (DE PRIMEIRA QUALIDADE) TIPO PN-1. COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 10 DIAS ANTERIOR A DATA DE ENTREGA. MARCAS: 2001, GIOTTI, SIMIONI, FOLLE OU EQUIVALENTES. - Marca: SORRIMATE	UN	800,00	0,0000	12,86	10.288,00
6 MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIBAS EM MÁQUINAS VENDING (MARCA BRASITALIA), SABOR LEITE. PACOTE DE 1 KG. - Marca: BRASITALIA	UN	100,00	0,0000	67,85	6.785,00
Total do Fornecedor:					17.073,00

SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME. (7036)

1 AÇÚCAR CRISTAL - 5 KG - SAFRA NOVA, EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE. REGISTRO O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - Marca: DELTA	UN	35,00	0,0000	23,90	836,50
2 CAFÉ SOLUVEL, 200 GR, GRANULADO, 100% PURO, COMPOSIÇÃO GLICÍDIOS, CÁLCIO E FÓSFORO, EMBALAGEM DE VIDRO - Marca: AMIGO	UN	50,00	0,0000	17,95	897,50

Ari Parisotto - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 14/01/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME. (7036)

3	CHÁ, VARIOS SABORES. CAIXA COM 10 SACHES. - Marca: TAJIM	UN	60,00	0,0000	3,65	219,00
4	CHÁ PARA CHIMARRÃO - COMPOSTO DE ERVAS PARA ADICIONAR AO CHIMARRÃO. PACOTES COM 15 GRAMAS. NA COMPOSIÇÃO PODE HAVER CAMOMILA, MACELA, ENDRO, CIDREIRA, ANIS ESTRELADO, ESPINHEIRA ANTA, ETC - Marca: NUTRIOURO	UN	100,00	0,0000	3,85	385,00
7	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIBAS EM MÁQUINAS VENDING (MARCA BRASITALIA), SABOR ACHOCOLATADO. PACOTE DE 1.050 KG. - Marca: ESSENZA	UN	100,00	0,0000	56,97	5.697,00
8	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIBAS EM MÁQUINAS VENDING (MARCA BRASITALIA), SABOR CAFÉ SOLÚVEL LIOFILIZADO. PACOTE DE 510 GRAMAS - Marca: ESSENZA	UN	50,00	0,0000	72,97	3.648,50
9	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, ADOÇADO, PACOTE DE 25G: DIVERSOS SABORES. - Marca: TRINK	UN	500,00	0,0000	1,20	600,00
10	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO EM SACHÊ 5GR CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UN. - Marca: DOCESUCAR	CX	10,00	0,0000	70,89	708,90
Total do Fornecedor:						12.992,40
Total Geral:						30.065,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Ari Parisotto - Prefeito Municipal